
 
District 2240 

ROTARY CLUB KARLOVY VARY 
DIGNITATIS MEMORES AD OPTIMA INTENTI 

Projekt: 
Vybudování zahradního altánu se zvonem pro potřeby klientů 

Domu pro seniory VILA MARIA v Dolním Rychnově 

V roce 2008 – 2009 jsme se ztotožnili s myšlenkou pomoci Domu  pro seniory v Dolním Rychnově 

s realizací „Relaxačního pavilónu – altánu“ v rámci úpravy a rekonstrukce tamějšího areálu 

Původní umělecký záměr……. 



…… výtvarná skica 

…… návrh – Ivo Slavíček (duben 2009) 



…… projekt 

Časový postup realizace: 
 
2009   Jednání o stavbě a projektu na MÚ, výběr projektanta 

2009 až 2010 Oslovení sponzorů a dárců, shromáždění cca 250 tisíc Kč 
   (přímá smlouvy mezi dárci a DOPHC, s.r.o.) 

2009 až 2010 Zvon - jednání s několika dodavateli, výběr dodavatele, nabídka 
2010/08  připraven projekt a následně vydáno stavební povolení 
2010   Výběr realizační firmy (Szolár Březová) 
2010   Stavbu nebylo možno realizovat – poblíž probíhala rozsáhlá 
   rekonstrukce prádelny a kuchyně, provedeny přípravné práce 
   (přípojka elektro a kanalizace)  
2011/03  Zahájení stavby – základy, dodávka dřeva, tesařské konstrukce 
2011/06  Dokončení, zkušební provoz 
2011/09  Slavnostní předání a uvedení do provozu  

…… harmonogram 

…… stav k 9.3.2011 



…… stav k 14.3.2011 

…… stav k 25.3.2011 



…… aktuální stav 



Popis Cena

001: Zemní práce 21 986

002: Základy 32 946

005: Komunikace 4 108

006: Úpravy povrchu 24 989

008: Trubní vedení 27 363

009: Ostatní konstrukce a práce 17 662

021: Silnoproud 98 226

099: Přesun hmot HSV 7 009

762: Konstrukce tesařské 135 710

764: Konstrukce klempířské 28 050

765: Krytiny tvrdé 52 945

766: Konstrukce truhlářské 13 543

771: Podlahy z dlaždic a obklady 52 218

783: Nátěry 33 416

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady

Celkem (bez DPH) 550 171

DPH 110 034

Celkem (včetně DPH) 660 205

…… rozpočet projektanta 

Financování projektu 

 
 Členové Rotary kubu Karlovy Vary 
 Sponzoři a dárci 
 Dům s pečovatelskou službou DOP-HC, s.r.o. Dolní Rychnov 

ROTARY KLUB KARLOVY VARY

Příspěvky na výstavbu altánu 

2009 2010 2011 CELKEM

Hopi s.r.o. 50 000 Kč 50 000 Kč

LIGNETA Servis s.r.o. 5 000 Kč 5 000 Kč

Vodárny a kanalizace K. Vary a.s 20 000 Kč 20 000 Kč

Demio City s.r.o. 5 000 Kč 5 000 Kč

Bau-Stav a.s. 20 000 Kč 20 000 Kč

Hexion Specialty Chemicals, a.s. 20 000 Kč 40 000 Kč 60 000 Kč

SOKOFLOK s.r.o. 5 000 Kč 5 000 Kč

Ing. Jiří Harastej 5 000 Kč 5 000 Kč

p. Svatopluk Pazderka 20 000 Kč 20 000 Kč

MUDr. Leoš Tušakovský 3 000 Kč 3 000 Kč

Ing. Václav Lupínek 5 000 Kč 5 000 Kč

MUDr. Jiří Štefan 5 000 Kč 5 000 Kč

MUDr. Václav Novotný 3 000 Kč 3 000 Kč

Ing. Petr Beneš 5 000 Kč 5 000 Kč

Ing. Petr Kovařík 5 000 Kč 5 000 Kč

Ing. Václav Tomandl 5 000 Kč 5 000 Kč

Ing. Jindřich Stanka 10 000 Kč 20 000 Kč 30 000 Kč

Lias Vintířov 20 000 Kč 20 000 Kč

Ing. W. Háma 5 000 Kč 5 000 Kč

Hart-Pipe s.r.o. 30 000 Kč 30 000 Kč

ALVA Computer s.r.o. 25 000 Kč 25 000 Kč

Dachdecker s.r.o 32 000 Kč 32 000 Kč

216 000 Kč 40 000 Kč 107 000 Kč 363 000 Kč

…… dary 



Financování - skutečnost 
 

 Příspěvky a dary      363.000,— Kč 
 Skutečné náklady na realizaci   436.000,— Kč  
 Rozdíl          73.000,— Kč 
 
Všichni realizační partneři a subdodavatelé poskytli co nejvýhodnější ceny, 
pracovali a dodávali za režijní / nákupní ceny nebo svojí dodávku v rámci 
svých možností dotovali.  
Z tohoto důvodu byla stavba zahradního altánu realizována cca o 230 tisíc Kč 
levněji než byl rozpočet projektanta. 

Zvláštní dar Rotary klubu Karlovy Vary: 

Bronzový zvon s příslušenstvím v hodnotě 

50.000,-- Kč 
 

V Sokolově 30.8.2011   Petr BENEŠ 
        Prezident RC Karlovy Vary 2011/12 


